
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VI

Settore  VI  -  Servizi  Finanziari  e  Sistemi 
Informatici

   

Servizio Sistemi Informatici

DETERMINAZIONE N 636 del 17/06/2021

Oggetto:

RETTIFICA  DETERMINAZIONE  602/2021  AVENTE  AD  OGGETTO  “ACQUISTO  DI  UNA 
STAMPANTE B/N E COLORI LEXMARK CX522ADE PER SERVIZIO FINANZIARIO – TRAMITE 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP STAMPANTI 18 LOTTO 5“ – CAPITOLO DI IMPUTAZIONE 
DELLA SPESA



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi;  
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il  decreto del Sindaco n. 46 del 29/05/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore “Servizi finanziari e Sistemi informativi”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  21  del  15/02/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2021-2023;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021 - obiettivi;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Franco Dioguardi, Responsabile 
del Servizio Sistemi Informatici, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della  
Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

PREMESSO che

 al  servizio  Sistemi  Informatici  è  affidata,  in  base agli  atti  di  programmazione finanziaria  ed agli  
indirizzi gestionali determinati dalla Giunta comunale, la gestione accentrata dell'acquisizione e della 
manutenzione delle dotazioni informatiche e dei software dell'ente;

 con  determinazione  n.  602  del  11/06/2021,  questo  ufficio  ha  provveduto  all’acquisto  di  una 
stampante  per  il  servizio  finanziario  tramite  adesione  a  convenzione  CONSIP  STAMPANTI  18 
LOTTO 5;

 per mero errore di battitura, l’impegno di spesa assunto per detta fornitura ha riguardato il capitolo 
01082.02.2098400  (POSTAZIONI  DI  LAVORO  -  AVANZO  DISP.)  piuttosto  che  il  capitolo 
01082.02.2098700 (PERIFERICHE GENERALI - AVANZO DISP.);

 l’errore ha riguardato SOLO il capitolo di spesa associato e nessun altro dato;

DETERMINA



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. di procedere all’azzeramento dell’impegno assunto sul capitolo 01082.02.2098400 POSTAZIONI 
DI LAVORO - AVANZO DISP. e conseguentemente assumere nuovo impegno di spesa per il 
medesimo  importo,  di  Euro  465,92,  con  imputazione  al  capitolo  01082.02.2098700 
PERIFERICHE GENERALI - AVANZO DISP, come da tabella in calce;

2. di dare atto che resta invariato qualsiasi altro aspetto dell’affidamento così come disposto con la  
citata determinazione n. 602/2021;

3. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del servizio finanziario;

4. di  dare atto  che  -  ai  sensi  dell’art.  191,  comma 1,  del  Tuel,  l’impegno di  cui  alla  presente 
determinazione sarà comunicato all’affidatario in sostituzione del precedente impegno;

5. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 

Comp.
Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2021 1877 01082.02.2098400 2021 U.2.02.01.07.002
POSTAZIONI DI LAVORO - 
AVANZO DISP.

INFORDATA 
S.P.A.

ZAA3210
EA9

-465,92

U 2021 1891 01082.02.2098700 2021 U.2.02.01.07.003
PERIFERICHE GENERALI - 
AVANZO DISP.

INFORDATA 
S.P.A.

ZAA3210
EA9

465,92

Empoli, 17/06/2021

Il Dirigente del Settore

      

   


